1

11

111
1.1.1.01.0001
11111
1.1.1.11.0003

16

161
16.1.11
1.6.1.11.0001
1.6.1.11.0002
1.6.1.11.0003
1.6.1.11.0010

2
21

24

241
24.1.01
2.4.1.01.0014

APM DA EMEI O REINO DA GAROTADA
CNPJ: 01.721.148/0001-88

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL

CAIXA 102,58 D
BANCOS CONTA MOVIMENTO

BRASIL R$ 6.19853 D
BANCOS CONTA MOVIMENTO 6.19853 D
PERMANENTE

IMOBILIZADO

IMOBILIZACOES TECNICAS

APARELHOS E EQUIPAMENTOS 6.172,30 D
EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS 215,00 D
MOVEISE UTENSILIOS 1.000,96 D
BENFEITORIAS 2.809,89 D
IMOBILIZACOES TECNICAS 10.198,15 D
Total do ATIVO 16.499,26 D
PASSIVO

CIRCULANTE

PATRIMONIO LIQUIDO

NAO EXIGIVEL

CAPITAL SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL 16.499,26 C
CAPITAL SOCIAL 16.499,26 C
Total do PASSIVO 16.499,26 C

4
4.1

411
41131
4.1.1.31.0001
4.1.1.31.0002
4.1.1.31.0003
4.1.1.31.0005
4.1.1.31.0015

3

31

311
31101
3.1.1.01.0006
3.1.1.01.0008
3.1.1.01.0010
3.1.1.01.0011
3.1.1.01.0017
3.1.1.01.0019
3.1.1.01.0022
3.1.1.01.0023
3.1.1.01.0026
3.1.1.01.0027
3.1.1.01.0030
3.1.1.01.0031

3.1.1.03

3.1.1.03.0001
3.1.1.03.0003
3.1.1.03.0005

31111
3.1.1.11.0002

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT

RECEITAS GERAIS

CONTAS DE RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS FINANCEIRAS

CONTRIBUICAO DE APM

MATRICULAS E INSCRICOES

TAXAS DE PAPEIS E XEROX

RECEITAS E PROMOCOES - CAMP. DE PAIS
SUBVENCAO PREF. SUMARE - LEI 4444
RECEITAS FINANCEIRAS

TOTAL DE RECEITAS GERAIS

DESPESAS

CONTAS DE DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

HONORARIOS DE SERV. PROF. PJ

MATERIAL DE ESCRITORIO E ESCOLAR

MANUTENCAO

MATERIAL DE LIMPEZA

XEROX E CARTORIO

MATERIAL DIDATICO E PEDAGOGICO

FESTAS E PROMOCOES

MATERIAL DE COZINHA

DESPESAS C/ INFORMATICA

EQUIP. DEDUSIDO COMO DESPESA

DESPESAS DIVERSAS

MAT. DE CONSERVACAO E REPAROS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS SUBVENCAO PREF SUMARE - LEI 4444
MAT. CONSERV/REPAROS E MANUTENCAO GERAL
AQUIS. DE BENS PERMANENTE - MOVEIS/APAR
MATERIAL DIDATICO E PEDAGOGICO

DESPESAS SUBVENCAO PREF SUMARE - LEI 4444

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS
DESPESAS FINANCEIRAS
TOTAL DE DESPESAS

Total de SUPERAVIT do periodo:

Reconhecemos a exatidao do presente balanco encerrado em 31 de Dezembro de 2009 conforme documentacao apresentada.

8.586,75 C

305,00 C
1.232,00 C
313340 C
3.857,25 C
17.114,40C

17.11440 C

1.413,60
688,54
4.194,36
5,00
223,60
97,37
1.024,42
76,10
247,20
33,90
152,30
2.239,74
10.396,13D

[vAvivivivivivivivlviviv]

240,00 D
231435 D
1.302,90 D
3.857,2D

51360 D

513,60 D

14.766,98 D

2.347,42C



